

Cleantech Aqua A/S

Bejlerholm 10, 9400

CVR-nr. 37 70 32 49

Årsrapport 2016/17

(fra selskabets stiftelse 19. maj 2016 - 30. september 2017)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16/2 2018

Dirigent:

.....




Indhold

| | |
|---|---|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 19. maj 2016 - 30. september 2017 | 6 |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 8 |
| Noter | 9 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | Cleantech Aqua A/S |
| Adresse, postnr., by | Bejlerholm 10, 9400 |
| CVR-nr. | 37 70 32 49 |
| Stiftet | 19. maj 2016 |
| Hjemstedskommune | Aalborg |
| Regnskabsår | 19. maj 2016 - 30. september 2017 |
| Hjemmeside | http://cleantechaqua.com/ |
| E-mail | mail@adresse |
| Telefon | te le fo on |
| Bestyrelse | Heidi-Marie Hegnsgaard Rasmussen, formand Mogens Hviid Carlsen René Blom Wæhrens Mogens Hardy Rasmussen |
| Direktion | Mogens Hardy Rasmussen, Direktør |
| Revision | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg |
| Bankforbindelse | Sparekassen Vendsyssel Algade 42, 9000 Aalborg |

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet udgør produktion af vandrensningsanlæg

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på 28.187 kr., og virksomhedens balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på 771.813 kr.

Da det er virksomhedens 1. regnskabsår, anser ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 19. maj 2016 - 30. september 2017

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2016/17 17 mdr. |
|------|---|--------------------|
| | Bruttofortjeneste | 578.542 |
| 2 | Personaleomkostninger | -562.035 |
| | Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -49.369 |
| | Resultat før finansielle poster | -32.862 |
| | Finansielle omkostninger | -1.339 |
| | Resultat før skat | -34.201 |
| | Skat af årets resultat | 6.014 |
| | Årets resultat | -28.187 |
| | | |
| | Forslag til resultatdisponering | |
| | Overført resultat | -28.187 |
| | | -28.187 |

Årsregnskab 19. maj 2016 - 30. september 2017

Balance

| Note | kr. | <u>2016/17</u> |
|------|--|----------------|
| | AKTIVER | |
| | Anlægsaktiver | |
| | Materielle anlægsaktiver | |
| | Produktionsanlæg og maskiner | 197.478 |
| | | <u>197.478</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver | |
| | Deposita, finansielle anlægsaktiver | 101.000 |
| | | <u>101.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>298.478</u> |
| | Omsætningsaktiver | |
| | Varebeholdninger | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 143.026 |
| | Varer under fremstilling | 199.299 |
| | | <u>342.325</u> |
| | Tilgodehavender | |
| | Udskudte skatteaktiver | 6.014 |
| | | <u>6.014</u> |
| | Likvide beholdninger | 344.433 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 692.772 |
| | AKTIVER I ALT | <u>991.250</u> |
| | PASSIVER | |
| | Egenkapital | |
| | Aktiekapital | 500.000 |
| | Overkurs ved emission | 0 |
| | Overført resultat | 271.813 |
| | Egenkapital i alt | <u>771.813</u> |
| | Gældsforpligtelser | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 67.143 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 25.000 |
| | Anden gæld | 127.294 |
| | | <u>219.437</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>219.437</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u>991.250</u> |

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskab 19. maj 2016 - 30. september 2017

Egenkapitalopgørelse

| kr. | <u>Aktiekapital</u> | <u>Overkurs ved emission</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------|----------------------------------|--------------------------|----------------|
| Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse | 500.000 | 300.000 | 0 | 800.000 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 0 | -28.187 | -28.187 |
| Overført fra overkurs ved emission | 0 | -300.000 | 300.000 | 0 |
| Egenkapital | | | | |
| 30. september 2017 | <u>500.000</u> | <u>0</u> | <u>271.813</u> | <u>771.813</u> |

Årsregnskab 19. maj 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Cleantech Aqua A/S for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er i hovedtræk følgende:

Generelt om indregning og måling

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 19. maj 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---------------------|------|
| Grunde og bygninger | 5 år |
|---------------------|------|

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 19. maj 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

| kr. | 2016/17 17 mdr. |
|---|--------------------|
| 2 Personaleomkostninger | |
| Lønninger | 559.053 |
| Andre omkostninger til social sikring | 2.982 |
| | <u>562.035</u> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>1</u> |